3.3 - Os casos omissos serão resolvidos de comum acordo entre as partes, caso não haja 
entendimento, será aplicado à legislação acima mencionada. 

CLÁUSULA QUARTA- DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO 

4.1. Fica pactuado pelo presente instrumento o valor Global do contrato do aluguel em R$ 
1.500,00 (um mil e quinhentos reais), que será pago em 06(seis) parcelas de iguais e 
consecutivas de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), em moeda corrente, vigente no país, 
até o décimo dia útil de cada mês seguinte ao vencido. 

CLÁUSULA QUINTA- DO REAJUSTE  

5.1. O valor estabelecido neste contrato poderá ser reajustado conforme índices